Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Paulo Celso Ortega
Secretário Municipal de Educação

INDICAÇÃO Nº _____/2024
A necessidade de realizar aquisição de uniformes para todos os profissionais das escolas municipais e da creche municipal de Porto dos Gaúchos-MT.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que o fornecimento de uniforme adequado, visa passar uma identidade visual profissional, facilitando a identificação dos educadores e profissionais por parte de alunos, pais e visitantes. Assim, a utilização de uniformes possibilita a rápida identificação dos profissionais da educação, o que é crucial em emergências ou em eventos onde a presença de pessoas não autorizadas nas dependências escolares deve ser rapidamente detectada e gerenciada. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões, 15 de julho de 2024.

ANGELA PIOVESAN
Vereadora